
 

 

REPUBBLICA   ITALIANA 
 

 
 

R E G I O N E     S I C I  L I A N A 
ASSESSORATO DEL LAVORO DELLA PREVIDENZA  SOCIALE, 

DELLA FORMAZIONE PROFESSIONALE  E DELL’EMIGRAZIONE 
DIPARTIMENTO  FORMAZIONE PROFESSIONALE  

Servizio Programmazione 
 
D.A. n. 1817                                               del 16 AGOSTO 2004  

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTA la L.r. n.10 del 15 maggio 2000 concernente “Disciplina del personale regionale e dell’organizzazione degli uffici della Regione”, 
e, in particolare, l’art 2, comma 1, che attribuisce al titolare dell’indirizzo politico definire gli obiettivi ed i programmi da 
attuare, adottando gli atti rientranti nello svolgimento di tali funzioni, verificando la rispondenza dei risultati dell'attività 
amministrativa e della gestione agli indirizzi impartiti; 

VISTA la legge 14 gennaio 1994, n. 20; 

VISTA la legge 8 marzo 2000, n. 53, art.6, comma 4; 

VISTO il D.M. 167/01con cui il Ministero del lavoro e della previdenza sociale, di concerto con il Ministro del tesoro , del bilancio e 
della programmazione economica dispone per le annualità 2000 e 2001 l’assegnazione alla Regione Siciliana di un importo pari 
a € 1.450.210,96 per il finanziamento di progetti di formazione rivolti a lavoratori occupati; 

VISTO l’Avviso Pubblico n. 2 del 22 marzo 2004 pubblicato in GURS n.18 del 23 aprile 2004, che prevede il finanziamento di voucher 
formativi destinati a lavoratori occupati presso datori di lavoro privati,; 

VISTE le istanze presentate per l’ammissione a finanziamento a valere del citato l’Avviso Pubblico n. 2 del 22 marzo 2004; 

VISTE le determinazioni dell’On.le Assessore al pro-memoria prot. 2451 dell’8 luglio 2004; 

CONSIDERATO che pertanto occorre acquisire, nell’ipotesi di istanze presentate per più corsi, l’opzione per il corso prescelto, 
ammettendo quindi a finanziamento tutti i soggetti in possesso dei requisiti stante la disponibilità delle risorse finanziarie; 

RITENUTO, pertanto di dover procedere all’ammissione a finanziamento delle istanze di cui all’allegato “A”  

D E C R E T A 

ART. 1 

Per le motivazioni di cui in premessa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte, sono ammesse a finanziamento le 
istanze presentate dai soggetti di cui all’allegato “A” che costituisce parte integrante del presente decreto per la frequenza di attività 
formative volte alla formazione continua per l’aggiornamento  professionale individuale. 

ART. 2 

Entro quindici giorni dalla data di pubblicazione sulla Gazzetta Ufficiale della Regione Siciliana del presente decreto, i soggetti 
interessati devono presentare al Servizio Programmazione del Dipartimento regionale della formazione professionale la dichiarazione 
inerente il percorso formativo prescelto, nonché l’autocertificazione di cui  all’allegato “B” che costituisce parte integrante del presente 
decreto. 

ART. 3 

Con successivo provvedimento si procederà all’ammissione a finanziamento ed al conseguente impegno delle somme necessarie.  

ART. 4 

Il presente decreto sarà trasmesso alla  Gazzetta Ufficiale della Regione Siciliana per la pubblicazione e notifica, ai sensi 
dell’art.9 della L.r. 10/1991. Esso sarà, inoltre, pubblicato sul sito ufficiale della Regione Siciliana www.regione.sicilia.it/lavoro  

L’ASSESSORE  REGIONALE 
(On. Avv. Raffaele Stancanelli) 


